A equos multos currusque instruet aciem quasi ignem  
 in bellum adversus te, filia Sion. — A strepitu pom-  
 pæ armorum ejus et bellatorum ejus, commotione  
 quadrigarum ejus et multitudine rotarum ejus, non  
 respexerunt patres filios manibus dissolutis. —  
 A Dan auditus est fremitus equorum ejus; a voce  
 hinnituum equitatus ejus commota est omnis  
 terra, et venerunt et devoraverunt terram et pleni-  
 tudinem ejus, urbem et habitatores ejus. » Pariter  
 ait quoque Ezechiel: « Ecce ego adducam ad Ty-  
 rum Nabuchodonosor regem Babylonis, cum equis  
 et curribus et cœtu multorum populorum, et circum-  
 dabit te munitionibus et cinget te vallo et multitu-  
 dine armatorum et levabit contra te lanceas suas, et  
 turres tuas destruet in armatura sua. Inundatione  
 B equorum ejus operiet te pulvis eorum. » Et ite-  
 rum: « Hæc dicit Dominus Deus: Ecce ego  
 dabo Nabuchodonosor terram Ægypti, et accipiet  
 multitudinem ejus et deprædabitur manubias ejus  
 et diripiet spolia ejus. Pro servitute qua servivit  
 adversus Tyrum dedi ei terram Ægypti. — Et In-  
 terficiam multitudinem Alexandriæ per manum  
 Nabuchodonosor. In gladiis fortium dejiciam mul-  
 titudinem tuam; » et deinde « egredientur de civi-  
 tatibus et succendent et comburent arma, clypeum,  
 hastas, arcum et sagittas et baculos manuum  
 et contos, et succendent ea igni septem annis. Et  
 non portabunt ligna de regionibus, neque succi-  
 dent de saltibus, quoniam arma succendent igni. »  
 C Recte igitur dixit ei Daniel: « Tu rex magnus  
 es, et Deus cœli regnum et fortitudinem et imper-  
 rium et gloriam dedit tibi et omnia in quibus habi-  
 tant filii hominum, et bestias agri et volucres quo-  
 que cœli, dedit in manu tua, et sub ditione tua  
 omnia constituit; tu es ergo caput aureum imaginis; »  
 et: « Arbor quam vidisti sublinem » cujus alti-  
 tudo pertingit ad cœlum et aspectus illius in om-  
 nem terram, et rami ejus pulcherrimi, et fructus  
 ejus nimius, et esca omnium in ea et in ramis ejus  
 commorantes aves cœli; tu es rex qui magnificatus  
 es et invaluisti; et magnitudo tua crevit, et perven-  
 nit usque ad cœlum et potestas tua in terminos  
 terræ. »

ΠΘ'. *Peri tēs basileias Oύλσμεροδάχ.* D LXXXIX. *De regno Evilmerodach.*

<sup>11</sup> Μετὰ δὲ Ναβουχοδονόσωρ ἔδωκεν Ούλσ- Post Nabuchodonosor regnavit Evilmerodach, fi-  
 Variæ lectiones et notæ.

<sup>1</sup> Jer. vi, 25. <sup>2</sup> παρατάξει: LXX, Ced. <sup>3</sup> Jer. xlvii, 3. <sup>4</sup> ἐκλίσεως Ced. <sup>5</sup> Jer. viii, 16. <sup>6</sup> Ced. 205, 22-206, 11. <sup>7</sup> Ez. xvi, 7-10. <sup>8</sup> σὺ Ez. <sup>9</sup> Κύριος: Κύριος; Ez. xlix, 19, 20. Ἄδ. Κύριος Ced. <sup>10</sup> Ez. xix, 15. <sup>11</sup> xxxii, 12. <sup>12</sup> Ez. xxxix, 9, 10. <sup>13</sup> Ced. 206, 11 20. <sup>14</sup> Dan. ii, 37, 58. <sup>15</sup> Dan. iv, 20-22. <sup>16</sup> πᾶσιν ἐν Π-Τ-Κ-Δ Dan. iv, 18. <sup>17</sup> 561. (4629) Ced. 206, 21-33.

lius ejus annos quinque. Is Jechoniam vinculis solutum convivio adhibuit. De illo in Regnorum historia scriptum est, et divus Jeremias sic ait : « Et factum est in tricesimo septimo anno transmigrationis Joachim regis Juda, duodecimo mense, vicesima quinta mensis, elevavit Evilmerodach rex Babylonis ipso anno regni sui, caput Joachim regis Juda et eduxit eum de domo carceris, et locutus est cum eo bona et posuit thronum ejus super thronos regum, qui erant post se in Baby'one. Et mutavit vestimenta carceris ejus et comedeat panem coram eo semper cunctis diebus vitæ suæ. » Joachin idem est ac Jechonias. Patrem enim ejus Joachimum, sub quo in captivitate abductus est Daniel, necatum Nabuchodonosor extra mœnia ejecerat.

### XC. De Baltasar.

Post Evilmerodach regnavit Baltasar, frater ejus, tres annos. Is optimatibus suis cœna facta, polluit in convivio sacra Domini vasa, quæ Nabuchodonosor pater suus Hierosolymis avexerat; irati Dei jussu interfectus est. Sic enim eum Daniel allocutus est : « Deus altissimus regnum et magnificentiam et gloriam dedit Nabuchodonosor patri tuo. Et propter magnificentiam quam dederat ei, universi populi tribus et lingua tremebant et metuebant eum; quos volebat interficiebat, et quos volebat exaltabat. Quando autem elevatum est cor ejus et spiritus illius obfirmatus est ad superbiam, depositus est de solio regni sui. Fenum quoque ut bos comedit et rore cœli corpus ejus infectum est, donec cognosceret quod potestatem haberet Altissimus in regno hominum : et quemcunque voluerit suscitabit super illud. Tu quoque filius ejus, Baltasar, non humiliasti cor tuum cum scires hæc omnia : et optimates tui, et uxores tuæ, et concubinae tuæ vinum bibistis in sacris vasis. Eam ob rem summa apparuit ei ex adverso manus quæ scripsit hoc quod exaratum est : MANE, THECEL, PHARES. *Mane* : Enumeravit Deus regnum tuum et complevit illud. *Thecel* : Appensus est in statera et inventus est minus habens. *Phares* : Divisum est regnum tuum et datum est Medis et Persis. Eadem nocte interfectus est Baltasar rex Chaldeus et Darius successit in regnum. » Ne putes, ait, suis propriis viribus usum esse Nabuchodonosor, qui omnem terram debellavit. Deus enim peccatores castigando quibusdam instrumentis utitur utilibus, malisque ad plenitudinem iræ suæ adversus eos exercendam. Inde ait per Isaiam : « Numquid glorietur securis contra eum qui secat in ea, aut exaltabitur serra contra eum a quo trahitur ? Quo-

μαρ δ'αχ, ὁ υἱὸς αὐτοῦ, ἔτη ε', ὅς τὸν Ἰεχονίαν λύσας τῶν δεσμῶν ἐποίησε συνεστίατορα αὐτοῦ.<sup>18</sup> (2) Περὶ οὗ καὶ ἡ τῶν Βασιλειῶν ἱστορία καὶ ὁ θεὸς Ἰερμίας ἔφη<sup>19</sup> · « Καὶ ἐγένετο ἐν τῷ τριακοστῷ καὶ ζ' ἔτει, ἀποικισθέντος τοῦ Ἰωακείμ βασιλέως Ἰούδα ἐν τῷ ε' μηνί, ἐν τῇ ιδ' τοῦ μηνός, ἔλαθεν Εὐλάδ Οὐλεμαροδᾶχ, βασιλεὺς Βαβυλῶνος, ἐν τῷ ἐνιαυτῷ οὗ ἔδρασε, τὴν κεφαλὴν Ἰωακείμ βασιλέως Ἰούδα καὶ **195** ἐξήγαγεν αὐτὸν ἐκ τοῦ οἴκου οὗ ἐφυλάσσετο καὶ ἐλάλησεν αὐτῷ χρηστὰ καὶ ἔδωκεν αὐτῷ τὴν<sup>20</sup> δέσπον ἐπάνω τῶν θρόνων τῶν βασιλέων τῶν μετ' αὐτοῦ<sup>21</sup> ἐν Βαβυλῶνι, καὶ ἤλαξε τὴν στολήν<sup>22</sup> τῆς φυλακῆς αὐτοῦ, καὶ ἤσθιε διὰ πάντες ἄρτον κατὰ πρόσωπον αὐτοῦ πάσας τὰς ἡμέρας ἃς ἐζήτησεν<sup>23</sup>. » (3) Ἰωακείμ δὲ οὗτός ἐστιν (δ) καὶ Ἰερονίας. Ἰωακείμ γάρ τὸν τούτου πατέρα, ἐφ' ὃς καὶ Β Δανιὴλ ἠχμαλωτίσθη. Ναβουχοδονόσωρ ἀνελὼν ἐν Ἱερουσαλήμ, ἐρρίψεν ἔξω τοῦ τεύχους.